
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 20 settembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

98. 20.09.10 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
RETICOLO MINORE DELLA GORA DEL 
MOLINO DI ALTOPASCIO”  – 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE- 

99. 20.09.10 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 
– ZONA A- MACROBACINO 1 - 2”  – 
APPROVAZIONE 1° SAL  

100. 20.09.10 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 
– ZONA B- MACROBACINO 3”  – 
APPROVAZIONE 1° SAL - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 98 del 20 SETTEMBRE 2010 
  
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL RETICOLO MINORE DELLA 

GORA DEL MOLINO DI ALTOPASCIO”  –  
- APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 127 del 25.08.2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
Straordinaria del reticolo minore della Gora del Molino di Altopascio” 
per l’importo complessivo di € 164.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta “Spa 
Valdarno Lavori e Forniture” con sede in Scandicci (PT) via di Casellina 
n°44 – P.I. 00426670485 di cui al contratto in data 24/02/2010 rep. 
56.290 registrato a Pescia il 25/03/2010 al n° 1216 serie 1T, con un 
ribasso del 4,75%; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
26.07.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 113.161,43 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini, può liquidarsi 
all’ Impresa esecutrice l'importo di € 112.595,62 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 20 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 113.161,43 al netto 
di IVA; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ORDINARE il pagamento di € 135.114,74 di cui € 112.595,62 per lavori al 
netto del ribasso e delle ritenute di legge e compresi oneri di sicurezza ed 
€ 22.519,12 per IVA alla ditta “Spa Valdarno Lavori e Forniture” con sede 
in Scandicci (PT) via di Casellina n°44 – P.I. 00426670485 di cui al 
contratto in data 24/02/2010 rep. 56.290 registrato a Pescia il 
25/03/2010 al n° 1216 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450R impegno 09/50372 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 99 del 20 SETTEMBRE 2010 
  

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA A- 
MACROBACINO 1-2”  – APPROVAZIONE 1° SAL  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01.03.2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria anno 2010 – Zona A – Macrobacino 1-2” 
per l’importo complessivo di € 420.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 07.04.2010 i lavori sono 
stati affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 05.05.2010 rep. 
56.590 registrato a Pescia il 01.06.2010 al n° 2105 serie 1T – 
P.I. 00434760476; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
31.08.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 173.160,75 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 172.294,95 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 20 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 172.294,95 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 206.753,94 di cui € 172.294,95 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 34.458,99 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 05.05.2010 rep. 56.590 registrato a Pescia il 01.06.2010 
al n° 2105 serie 1T – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 10/50126 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 100 del 20 SETTEMBRE 2010 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2010 – ZONA B- 
MACROBACINO 3”  – APPROVAZIONE 1° SAL  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01.03.2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria anno 2010 – Zona B – Macrobacino 3” 
per l’importo complessivo di € 345.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 07.04.2010 i lavori sono 
stati affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 05.05.2010 rep. 
56.589 registrato a Pescia il 17.05.2010 al n° 1883 serie 1T – 
P.I. 00434760476; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
31.08.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 127.533,49 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 126.895,82 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 20 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 126.895,82 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 152.274,98 di cui € 126.895,82 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 25.379,16 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 05.05.2010 rep. 56.589 registrato a Pescia il 17.05.2010 
al n° 1883 serie 1T – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 10/50127 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 


